
Natur- og miljøudvalget, beretning 2022 

 

Natur- og Miljøudvalget (NM) har i det forløbne år overordnet fortsat arbejdet inden for 

rammerne af FN’s verdensmål, hvor udvalget bl.a. satser på positive bidrag i klimaarbejdet. Alt sammen 

med fortsat blik for, at vi er en golfklub, hvor der skal spilles golf, og hvor vi kan bidrage til en endnu bedre 

oplevelse. 

 

Der har været en række større projekter, hvoraf specielt træplantningen på vores baner skal nævnes. Et 

projekt, der, bortset fra arbejdskraften, er eksternt finansieret gennem en bevilling fra Nationalparken på 

100.000 kr. Grundet gode kontakter var der ca. 20.000 kr. i overskud, som vi har søgt om at bruge sammen 

med en bevilling fra Nordeafonden (10.000 kr.) til borde og bænke på Skjoldungen. 

 

Et andet større projekt, der gennemføres i samarbejde med DHL, ser på beplantning af vilde blomster som 

funktion af præparationen af jorden. DHL har leveret (de i øvrigt ganske dyre) frø og vi har leveret 

arbejdskraften (når der nævnes arbejdskraft i disse sammenhænge er det vore s greenkeeperstab, der 

nævnes – en helt uundværlig del af natur- og miljøudvalgets arbejde. 

 

Vi har arbejdet videre med at finde vand til vanding af banen specielt i de varme perioder. Det planlagte 

samarbejde med Nordphos er skrinlagt, da Fors trak sig, men til gengæld er vi godt i gang med at opdyrke 

et godt samarbejde med netop Fors. Fors har bl.a. været inde over vores udsætning af flydeøer i det gamle 

rensningsanlæg, der gerne skulle blive til glæde for fuglelivet.  

 

Ligeledes har vi en tæt kontakt med kommunes miljøfolk i forbindelse med restaureringen af Langvad å, 

hvor der (af kommunen) bliver opsat et fugletårn med passende forbindelser til stisystemet , så der bliver 

gode muligheder for naturvandringer. 

 

I øvrigt er vi nævnt på kommunens hjemmeside vedr. ”Vild natur”: 

 

https://www.roskilde.dk/da-dk/om-kommunen/udvikling-og-projekter/vi-udvikler-naturen-og-

klimaet/biodiversitet-og-naturforvaltning/frivillig-for-naturen/ 

 

Natur- og miljøudvalgethar en række arbejdsgrupper, der hver især har gjort et stort stykke arbejde også i 

2022, Således er der fortsat stor interesse om vores fuglekasser, hvor vi nærmer os 300, og vi har været 

involveret i et projekt om ringmærkning af stære med henblik på at kortlægge deres færde n og ikke mindst 

furagering. 

 

Vandhulsgruppen følger vores vandhuller tæt (også i samarbejde med kommunen) og har nu etableret et 

mindre laboratorium med div. udstyr, så vandkvaliteten kan følges tæt. Planer om en øget formidling på 

dette område er undervejs. 

 

Lelauet tager sig bl.a. af blomstermarkerne, hvor det er ideelt for det videre forløb og blomstring, at der 

slås med le. 

 

https://www.roskilde.dk/da-dk/om-kommunen/udvikling-og-projekter/vi-udvikler-naturen-og-klimaet/biodiversitet-og-naturforvaltning/frivillig-for-naturen/
https://www.roskilde.dk/da-dk/om-kommunen/udvikling-og-projekter/vi-udvikler-naturen-og-klimaet/biodiversitet-og-naturforvaltning/frivillig-for-naturen/


Billeboerne følges tæt; det er dog et projekt, hvor effekter først forventes rigtigt at kunne ses efter en 

årrække. Billeboerne har fået et par fætre (udover fuglekasserne) med opsætning af kasser til flagermus 

(udvalget har her et samarbejde med Hans Baagøe, der er ekspert i flagermus) og bo til pindsvin. 

Af mindre projekter fra året kan nævnes, at vi var værter for en gruppe antropologistude rende, vi deltog 

med en ”trold” i klimakaravanen, og cykler til golf blev i 2022 gennemført med 35 deltagere, der tilsammen 
tilbagelagde ca. 3000 km. 

 

Og endelig sluttede vi året med vores traditionelle match for vores arbejdsgruppe og en god frokost  

 

Lars Carlsen 


